
Ministero dell'istruzione e del Merito 

Direzione Didattica "DANTE ALIGHIERI" 

Mirandola(MO) 

1 

 

 

 

 

Mirandola, 02/07/2024 

All’Albo online 

Amministrazione Trasparente 
 

 
OGGETTO: PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE, 

L’INCLUSIONE E LA SOCIALITÀ NEL PERIODO DI SOSPENSIONE ESTIVA DELLE LEZIONI NEGLI ANNI 
SCOLASTICI 2023-2024 E 2024-2025 - FONDI STRUTTURALI EUROPEI PROGRAMMA NAZIONALE 
“SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027 – FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS (FSE+) – moduli 9911 e 9915 
Musica nelle valli 

 

Decreto per il conferimento di n. 1 incarico individuale figura aggiuntiva nell’ambito del Progetto OPEN 

PIANO ESTATE 2021 - 2027 

Titolo del progetto: OPEN – Musica nelle valli 
CUP G84D24002330007 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm. ii e in particolare l’art. 7, comma 6 lettera b) che 
statuisce che “l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le 
risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 170 del 24.06.2022; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 109799 del 30.12.2022; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del PTOF per gli anni scolastici 2022/2025; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2024; 
VISTO il Regolamento d’Istituto del 23/10/2023, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisto di lavori, servizi e forniture; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità aa.ss. 2023/2024 e 2024/2025; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 21 del 20/05/2024 e la delibera di approvazione del Consiglio 

d’Istituto del 21/05/2024 n. 17; 
RILEVATA l’esigenza di procedere alla selezione di una figura aggiuntiva per la realizzazione di n. 2 

moduli per la scuola primaria nell’ambito del progetto “OPEN” nel periodo estivo; 
VISTO l’atto di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024; 
VISTA l’assunzione del finanziamento al bilancio della scuola Prot.n.5586 del 20/06/2024; 
VISTO l’atto di disseminazione Prot. n. 5587 del 20/06/2024; 
PRESO ATTO della nota Prot. n. 0087558 del 21/06/2024 e della comunicazione relativa all’avvio del Piano 

MOEE040005 - A6A0FEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005937 - 02/07/2024 - VI.2 - U



Ministero dell'istruzione e del Merito 

Direzione Didattica "DANTE ALIGHIERI" 

Mirandola(MO) 

2 

 

 

 

 
Estate del 27/06/2024; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva per l’attività in parola è stata stimata in € 1200,00 
VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero dell’Istruzione 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione, n. prot.5589 del 20/06/2024; 
VISTA la candidatura presentata entro il termine previsto utile a coprire il posto previsto, n. prot.5905 del 
01/07/2024; 
CONSIDERATO che il candidato risulta in possesso dei requisiti e delle competenze richieste nell’avviso; 

 
DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto n. 1 incarico individuale quale figura aggiuntiva 

nell’ambito del Progetto OPEN - PIANO ESTATE 2021 – 2027 alla Docente Angela VOLPONI,  per un 
compenso orario pari a euro 30,00 inteso quale importo lordo stato rapportato alle ore effettivamente 
prestate per un massimo di ore 30 per ciascun Modulo. 

▪ di procedere all’emissione della relativa Lettera di incarico; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sottosezione Bandi di gara e contratti ai sensi della 

normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Raffaela Pellacani 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi del D.Lgs. 39/1993 
art.3 comma 2 

MOEE040005 - A6A0FEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005937 - 02/07/2024 - VI.2 - U


